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L. Dz. 1740/09/2023                                               Poznań, 21 września 2023 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.). Nr postępowania:  

PN 67/08/2023 – optoelektroniczna aparatura pomiarowa. 

 

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo 

– Sieciowe, dalej zamawiający, informuje, że w dniu 18.09.2023 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, dotyczący ww. postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

 W § 5 ust. 8 wzoru umowy (Część III w SWZ) w przypadku niedotrzymania terminów reakcji lub naprawy 

lub niedotrzymania warunków wymiany określonych w § 6 ust. 2 niniejszej umowy z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 0,2% od kwoty netto 

wynagrodzenia Wykonawcy, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za tą część zamówienia, której 

zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Kary tej nie nalicza się, jeżeli Zamawiający skorzystał z 

uprawnienia, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu.  

Ustalona przez Zamawiającego stawka kar umownych jest bardzo wysoka w stosunku do jednoczesnej 

wysokiej wartości zamówienia. Obniżenie wysokości kar umownych w dalszym ciągu zagwarantuje 

Zamawiającemu zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 5 ust. 8 wzoru umowy na brzmiącą jak poniżej:  

W przypadku niedotrzymania terminów reakcji lub naprawy lub niedotrzymania warunków wymiany 

określonych w § 6 ust. 2 niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może 

naliczyć karę umowną w wysokości 0,1% od kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy, określonej w § 3 

ust. 1 niniejszej umowy, za tą część zamówienia, której zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

Kary tej nie nalicza się, jeżeli Zamawiający skorzystał z uprawnienia, o którym mowa w ust. 5 niniejszego 

paragrafu.  

(Zmiany zostały odznaczone pogrubionym drukiem oraz podkreśleniem) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę, w związku z tym, Zamawiający informuje, że 

działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ przed upływem terminu 

składania ofert. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z zaznaczonymi zmianami 

w pliku pn. „SWZ_ optoelektroniczna aparatura pomiarowa_po zmianach.pdf„ 
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Pytanie 2: 

 § 5 ust. 11 wzoru umowy (Część III w SWZ) określa:  

Łączna maksymalna wysokość kar umownych w odniesieniu do danej Strony nie może przekroczyć 50% 

kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za daną część 

zamówienia Zamawiający niezależnie od innych przyczyn rozwiązania umowy albo odstąpienia od niej - 

może rozwiązać umowę z Wykonawcą albo od niej odstąpić w odniesieniu do danej części, i to bez 

wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu. 

Zaproponowana przez Zamawiającego łączna wysokość kar umownych zastrzeżona na poziomie 50% 

kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy jest rażąco wygórowana, wykraczająca poza przyjęte standardy 

rynkowe. Główną funkcją kary umownej jest funkcja prewencyjno-represyjna – ma ona motywować 

kontrahenta do wykonania zobowiązania zgodnie z zasadami przyjętymi przez strony w umowie. Takie 

postanowienie znacznie wykracza poza znane realia i standardy rynkowe i nie może zostać 

zaakceptowane przez Wykonawcę, gdyż naraża go na utratę płynności finansowej. Kara umowna na 

poziomie 25% kwoty netto wynagrodzenia jest wystarczająca, abyśmy dążyli do wykonania umowy w 

terminie.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 5 ust. 11 wzoru umowy na brzmiącą jak poniżej?  

Łączna maksymalna wysokość kar umownych w odniesieniu do danej Strony nie może przekroczyć 25% 

kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za daną część 

zamówienia Zamawiający niezależnie od innych przyczyn rozwiązania umowy albo odstąpienia od niej - 

może rozwiązać umowę z Wykonawcą albo od niej odstąpić w odniesieniu do danej części, i to bez 

wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu.  

(Zmiany zostały odznaczone pogrubionym drukiem oraz podkreśleniem) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę, w związku z tym, Zamawiający informuje, że 

działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ przed upływem terminu 

składania ofert. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z zaznaczonymi zmianami 

w pliku pn. „SWZ_ optoelektroniczna aparatura pomiarowa_po zmianach.pdf„ 

Pytanie 3 

W § 6. Ust. 2 do części 7, 11 oraz 12 we wzorze umowy Zamawiający określa „Czas naprawy/wymiany: 

naprawa w ciągu 30 dni albo wymiana wadliwego towaru na wolny od wad w ciągu 30 dni, terminy liczone 

od daty zgłoszenia.”  

Oferowany sprzęt objęty jest gwarancją producenta, który świadczy usługi serwisowe poza granicą Polski. 

W związku z koniecznością wysłania sprzętu za granicę, czas wyznaczony na naprawę od momentu 

zgłoszenia jest bardzo istotny. W tym terminie uwzględnić należy również czas niezbędny na transport 

oraz odprawę celną przesyłki.  

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6. Ust. 2 do części 7, 11 oraz 12 na brzmiącą jak poniżej?  

Czas naprawy/wymiany: naprawa w ciągu 30 dni roboczych albo wymiana wadliwego towaru na wolny 

od wad w ciągu 30 dni roboczych, terminy liczone od daty zgłoszenia.  
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(Zmiany zostały odznaczone pogrubionym drukiem oraz podkreśleniem) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na fakt, że dostawy objęte przedmiotem zamówienia będą 

wykorzystywane na potrzeby realizacji projektu, zatem wydłużenie czasu naprawy albo wymiany 

wadliwego towaru pozbawia zamawiającego możliwości jego wykorzystania na potrzeby prac 

projektowych. 

 

Pytanie 4 

W § 6 Ust. 2 podpunkt b) i c) Zamawiający określa:  

b) przez „czas reakcji” na zgłoszenie awarii rozumie się czas, który upłynie od wysłania zgłoszenia awarii 

do podjęcia czynności naprawczych ze strony Wykonawcy; nie dotyczy dostarczanego oprogramowania, 

dla którego obowiązują warunki gwarancji producenta oraz pozycji dla których przewidziana jest 

wymiana wadliwego towaru na wolny od wad;  

c) przez „czas naprawy/wymiany” rozumie się czas liczony od wysłania zgłoszenia awarii do dokonania 

skutecznej naprawy albo wymiany i dostarczenia sprzętu zastępczego. Nie dotyczy dostarczanego 

oprogramowania, dla którego obowiązują warunki gwarancji producenta oraz pozycji dla których 

przewidziana jest wymiana wadliwego towaru na wolny od wad;  

W celu zachowania ciągłości komunikacji oraz uniknięcia nieporozumień Wykonawca proponuje 

wprowadzenie potwierdzeń otrzymania wiadomości. 

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 6. Ust. 2 podpunktu i) brzmiącego jak poniżej?  

i) przez „zgłoszenie awarii” rozumie się zgłoszenie przesłane do Wykonawcy drogą mailową na adres: 

………………….. . Zgłoszenie zostanie uznane za skuteczne w momencie otrzymania przez Zamawiającego 

potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia awarii przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, ze względu na to, że skuteczność zgłoszenia 

awarii nie może być zależna od zachowania wykonawcy (potwierdzenia przez niego faktu otrzymania 

zgłoszenia). Deklarując określony sposób zgłaszania awarii wykonawca jest odpowiedzialny za stworzenie 

możliwości oraz utrzymanie tych możliwości w zakresie skutecznego zgłaszania awarii. 

 

Pytanie 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załącznika nr 1 do SWZ - Opis techniczny oferowanego 

przedmiotu zamówienia, w wersji przystosowanej do edycji. Znacznie ułatwi to pracę osobie 

odpowiedzialnej za kwestie techniczne po stronie Wykonawcy oraz umożliwi sporządzenie przejrzystego 

i łatwego do odczytania pliku dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis techniczny oferowanego przedmiotu zamówienia jest udostępniony w wersji 

edytowalnej na stronie prowadzonego postępowania w pliku pn. „Formularz Oferty (wersja 

edytowalna).docx” 
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Pytanie 6 

W § 1 Ust. 6 Zamawiający określa: Przedmiot zamówienia będzie dostarczony wraz z instrukcjami obsługi, 

sterownikami oraz ewentualnym oprogramowaniem towarzyszącym niezbędnym do prawidłowego 

korzystania z przedmiotu zamówienia (uzyskania pełnej funkcjonalności wskazanej w Części IV SWZ). 

Zamawiający nie będzie zobowiązany do wnoszenia żadnych dodatkowych należności, w szczególności 

opłat licencyjnych, zaś ewentualne licencje będą udzielone w ramach wynagrodzenia Wykonawcy, bez 

ograniczenia czasowego i terytorialnego. 

Urządzenia będące przedmiotem zamówienia są zaawansowane technologicznie i terminy używane w 

jego obsłudze są w większości anglojęzyczne, stąd użytkownicy nie korzystają z polskojęzycznych 

dokumentacji nawet jeśli są dostępne. Tłumaczenie takiej dokumentacji na język polski wymaga bardzo 

specjalistycznej wiedzy oraz jest kosztowne, stąd nasza prośba. 

Czy zamawiający wyraża zgodę na złożenie kart katalogowych oraz instrukcji obsługi w języku 

angielskim? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie kart katalogowych oraz instrukcji obsługi w języku angielskim. 

 

Pytanie 7 

W związku z szerokim zakresem zamówienia czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu 

zadawania pytań do 22 września 2023? Wydłużony czas na zadanie nurtujących Wykonawcę pytań 

umożliwi złożenie oferty jak najlepiej dostosowanej do oczekiwań Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Terminy w jakich wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

oraz terminy w jakim zamawiający udziela wyjaśnień określa ustawa Prawo zamówień publicznych.  

 

 

 

        Z poważaniem 


